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Høringssvar fra Nørrebro Lokaludvalg vedr. forslag til 
skoledistriktsændringer for skoleåret 2025-26 

 

Forud for høringssvaret har vi drøftet forslaget i vores lokale skolebesty-

relsesnetværk for de fem folkeskoler på Nørrebro: Guldberg-, Råd-

mandsgades-, Nørrebro Park-, Nørre Fælled- og Blågård Skole. Her er 

et fælles fokuspunkt at skolerne er solidariske med hinanden, at vi arbej-

der for at Nørrebro har fem gode, bæredygtige folkeskoler og at sko-

lerne ikke ”stjæler” børn fra hinanden.  

 

Vi har også fået en del input via Facebook. Her hører vi at der skaber stor 

frustration og usikkerhed, hvis der skrues for ofte på skoledistrikterne, 

hvilket kan føre til at forældre vælger en privatskole i stedet for Folkesko-

len. 

  

For os er det vigtigt at vi har fem gode folkeskoler i bydelen og at skoler-

nes distrikter alle har fornuftige socioøkonomiske udgangspunkter samt 

at skolerne er bæredygtige ift. at der hverken er for mange eller for få 

elever indskrevet. Det er en svær balance og vi ved at klassesammen-

lægninger efterhånden er uundgåelige pga. fraflytning mm.  

  

Området ved Søllerødgade og Julius Bloms Gade har tidligere hørt til 

Nørrebro Park Skole, bagefter Rådmandsgades Skole og nu skal det 

høre til Guldberg Skole. Det er også her, at vi har fået flest frustrerede 

kommentarer over, at sammenhængskraften på Søllerødgade og Julius 

Bloms Gade bliver brudt ved at dele børnene på to skoler. Vi kan derfor 

ikke tilslutte os den del af distriktsændringen som vedrører Guldberg 

Skole.  

 

Nørrebro har stor udskiftning i borgere, særligt de unge og børn i skole-

alder bør vi være opmærksomme på. Hvis vi gerne vil fastholde borgere 

i området og medvirke til at være lokale, så kan ændringer af skoledi-

strikterne desværre virke som en hæmsko. For en børnefamilie kan det 

17. maj 2024 

Sagsnr. 

2024-0185843 

 

Dokumentnr.  

2024-0185843-1  

 

 

 

Sekretariatet for Nørrebro Lokal-

udvalg 

 

Nørrebrogade 208  

2200 København N  

 

EAN nummer  

5798009800466  

 



 

Sekretariatet for Nørrebro Lokaludvalg  Høringssvar fra Nørrebro Lokaludvalg vedr. forslag til skoledistrikts-

ændringer for skoleåret 2025 -26 2/2 

 

 
være helt centralt, hvilken skole ens barn tilknyttes. Vi ser det som en 

faktor i Nørrebros borgersammensætning, at ændringer i skoledistrikter 

respekterer eller frigør den enkelte husstands valg under denne indfly-

delse. 

 

Fra Rådmandsgades Skoles bestyrelse hører vi en bekymring for, om 

skoledistriktsændringerne i sammenhæng med det dalende børnetal 

og tendensen til at vælge private skoler, kan få den konsekvens at Råd-

mandsgades Skole ikke kan forblive en 4-spors skole. 

 

Fra borgere i rode 159 ved Tagensvej, der efter skoledistriktsændringen 

skal høre til Nørre Fælled Skole, hører vi, at de i høj grad orienterer sig 

mod Rådmandsgades Skole i stedet for Nørre Fælled Skole. Vi tror på, at 

Nørre Fælled Skole efter helhedsrenoveringen og den nye idrætshal, 

bliver en meget attraktiv skole. Derfor ser vi fine potentialer i den del af 

forslaget.   

  

Vi mener helt overordnet at vores skoler i bydelen går bedre tider i 

møde, og at målet må være at skabe stabile skoler med et stort optag fra 

eget lokale distrikt. 3 af vores 5 folkeskoler kan se frem til at være fær-

digrenoverede indenfor de næste år og må derfor formodes, at blive et 

bedre tilbud set fra de lokale forældre side. Nørre Fælled Skole som 

snart er færdig, får en ny hal og måske nye arealer foran skolen og her-

med et stort løft som også gerne skulle give større søgning.  

 

Problemet med oversøgning fra eget distrikt eksisterer i dag kun på 

Rådmandsgades Skole. Det problem vil muligvis stige, når der igen 

kommer beboere i Mjølnerparkens store familievenlige lejligheder.  

Ligeledes må vi forvente en masse børn på Vingelodden, når de ca. 

1.500 store boliger står færdige om 5-10 år. Der kommer ligeledes også 

nye boliger langs med banen overfor Mimersparken og ved Den 

Grønne Trekant. Alt dette vil kunne skabe overbelægning på Nørre Fæl-

led Skole, Lundehusskolen, Tagensbo skole eller endnu mere pres på 

Rådmandsgades Skole. Skulle Blågård Skole igen opnå større søgning 

vil der også her opstå problemer med overbelægning. Vi ser ind i større 

udfordringer end lidt rokering af distrikterne.     

 

 

På vegne af Nørrebro Lokaludvalg,  

 

Mogens Petersen 

Forperson 

 

 


